ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

28.07..2022 № 169
Об установлении норматива стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья по Москаленскому муниципальному району Омской области для расчета размеров социальных выплат гражданам и молодым семьям на строительство индивидуальных жилых домов и приобретение жилья
В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Москаленскому муниципальному району Омской области для расчета размеров социальных выплат в рамках  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Омской области, утвержденный Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 марта 2022 года № 215/пр.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.02.2021 № 8 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Москаленскому муниципальному району Омской области для расчета размеров социальных выплат гражданам и молодым семьям на строительство индивидуальных жилых домов и приобретение жилья» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Бондаренко М.В.
Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района                                   М.В. Бондаренко
Согласовано: Бондаренко М.В.

                       Панченко А.В.

                        Прошивалко Д.В.

Исп.       Шкуропат И.И.